
П
рош

ито, пронумеровано 
и 

скреплено

Комитет по образованию Муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Всеволожская открытая (сменная) общеобразовательная школа № 2».

ПРИКАЗ

« 11 » 03 2019 г. № 28

д. Вартемяги

Об утверждении отчета 
об исполнении муниципального 
задания за 2018 год

В соответствии с приказом Комитета по образованию администрации Муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 24.12.2018 года № 
305 «об утверждении муниципального задания на оказание муниципальной услуги на 2018 года 
автономному муниципальному учреждению «Всеволожский районный методический центр» в 
новой редакции № 3» и во исполнение Постановления администрации муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 10.05.2018 года № 
1231 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет о выполнении муниципального задания за 2018 год № 30/2-265/02
2. Отчет о выполнении муниципального задания представить в Комитет по образованию 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в срок 
до 12.03.2019 г.

3. Трищенко Н.Г., ответственной за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ и 
отчет об исполнении муниципального задания за 2018 год на сайте МОУ «Всеволожская 
открытая (сменная) общеобразовательная школа № 2». Срок -  до 18.03.2019 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:



Утвержден 
Приказ от 11.03,2019 г. № 28

Директор
!Ц* ' ’

Л  <0 '38 I

Отчет о выполнении 
муниципального задания № 30/2-265/02

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Ш № 2 "

брамов

Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Всеволожская открытая (сменная) общеобразовательная школа № 2"

Виды деятельности муниципального учреждения:

образование основное общее 
образование среднее общее
Вид муниципального учреждения: муниципальное (бюджетное) учреждение 
Периодичность: 1 раз в год

Форма по 
ОКУД 
Дата 
по
сводному 
реестру 
по ОКВЭД 
по ОКВЭД

Коды______

506001

85.13
85.14



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах. 
Раздел 2.

1. Наименование муниципальной услуги: У н и к а л ь н ы й  н о м е р

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  п о  п е р е ч н ю  у с л у г

2. Категория потребителей муниципальной услуги : ф и з и ч е с к и е  л и ц а

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

35.791.0

Уникальный номер Показатель, Показатель, П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

реестровой записи характеризующий характеризующий Наименование показателя единица измерения по
содержание муниципальной условия (формы) ОКЕИ

услуги оказания <и
муниципальной

услуги ои

оЖ
ио

зва
тел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
его

 о
бр

азо
ва

ни
я 

- о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
мм

а 
осн

ов
но

го
 о

бщ
его

 о
бр

аз
ов

ан
ия

за
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
пр

ог
ра

мм
а 

>го
 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ая

 
уг

лу
бл

ен
но

е 
из

уч
ен

ие
 

[ых
 

уч
еб

ны
х 

пр
ед

ме
то

в,
 п

ре
дм

ет
ны

х 
об

ла
ст

пй
 

(п
ро

фи
ль

но
е 

об
уч

ен
ие

)

Сп
ра

во
чн

ик
 

фо
рм

 
(ус

ло
ви

й)
 о

ка
зан

ия
 у

сл
уг

и

на
им

ен
ов

ан
ие

ко
д

У
тв

е
р

ж
д

е
н

о
 

в 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

 
з

а
д

а
н

и
и

 
н

а

И
с

п
о

л
н

е
н

о
 

на
 

о
тч

е
тн

у
ю

 
д

а
т

у

Д
о

п
у

с
ти

м
о

е
 

(в
о

з
м

о
ж

н
о

е
) 

о
т

к
л

о
н

е
н

и
е

О
т

к
л

о
н

е
н

и
е

, 
п

р
е

в
ы

ш
а

ю
щ

е
е

 
д

о
п

у
с

ти
м

о
е

 
(в

о
з

м
 

з
н

а
ч

е
н

и
е

П
р

и
ч

и
н

а
 

о
т

к
л

о
н

е
н

и
я

Я &
© а
О  с

2 я л
а § §
О о о

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12 13 14



Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 

программы
процент 744 100 100 0% 0

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы процент 744 100 100 0% 0

Уровень соответствия учебного плана 
требованиям федерального базисного 

учебного плана
процент 744 100 100 0% 0

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 
государственн

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

процент 744 83 83 0% 0

80211Ю.99.0.БА96А
412001

очно
•

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование
процент 744 100 100 0% 0

ый
образовательн 

ый стандарт

заочная Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию
процент 744 36 36 0% 0

Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию
процент 744 27 27 0% 0

Доля своевременно устранееных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 0 0 0% 0

Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 

программы
процент 744 100 100 0% 0

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы процент 744 100 100 0% 0

Уровень соответствия учебного плана 
требованиям федерального базисного 

учебного плана
процент 744 100 100 0% 0



Стандарты и

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

процент 744 83 83 0% 0

80211 Ю.99.0.БА96А 
416001

требования - 
Федеральный 
государственн заочная

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование
процент 744 100 100 0% 0

образовательн 
ый стандарт

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию
процент 744 36 36 0% 0

1*

Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию
процент 744 27 27 0% 0

.. ......................... ............

Доля своевременно устранееных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 0 0 0% 0

Директор МОУ "ВОСОШ № 2" Абрамов В.Б.



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной услуги С р е д н е 

реестровой записи содержание муниципальной услуги характеризующим г о д о в о й

условия (формы) Наименование единица измерения р а з м е р
оказания показателя по ОКЕИ

У
тв

е
р

ж
д

е
н

е
н

о
 

в 
м

у
н

и
ц

и
п

а
ль

н
о

м
 

з
а

д
а

н
и

н
а

 
гс О п л а т ы

Об
ра

зов
ат

ел
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 о
бщ

его
 о

бр
азо

ва
ни

я 
- 

об
ра

зов
ат

ел
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 о
сн

ов
но

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
пр

ог
ра

мм
а 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
ая

 
уг

лу
бл

ен
но

е 
из

уч
ен

ие
 

от
де

ль
ны

х 
уч

еб
ны

х 
пр

ед
ме

то
в,

 п
ре

дм
ет

ны
х 

об
ла

ст
пй

 
(п

ро
фи

ль
но

е 
об

уч
ен

ие
)

Сп
ра

во
чн

ик
 

фо
рм

 
(ус

ло
ви

й)
 о

ка
зан

ия
 у

сл
уг

и 
■ * на

им
ен

ов
ан

ие

оы

И
с

п
о

л
н

е
н

о
 

в 
о

тч
е

тн
о

м
 

го
д

у

До
пу

ст
им

ое
 

(в
оз

мо
жн

ое
) 

от
кл

он
ен

ие

О
тк

л
о

н
е

н
и

е
, 

п
р

е
в

ы
ш

а
ю

щ
е

е
 

д
о

п
у

с
ти

м
о

 

(в
о

з
м

о
ж

н
о

е
) 

з
н

а
ч

е
н

и
е

П
р

и
ч

и
н

ы
 

о
тк

л
о

н
е

н
и

я

( ц е н а ,

т а р и ф )

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12 13 14 15
80211Ю.99.0.БА96АЧ 

12001
Стандарты и 
требования -
Федеральный
государственн

ый
очно

заочная
Число

обучающихся человек 7 9 2 73 73 5% 0 0

образовательн
ыи стандарт

80211 Ю.99.0.БА96АЧ Стандарты и
16001 требования -

Федеральный
государственн

ый
заочная Число

обучающихся человек 7 9 2 9 9 5% 0 0

образовательн 
ый стандарт 7 /

Д и р е к т о р  М О У  " В О С О Ш  №  2 "  ^  А б р а м о в  В . Б .



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах. 
Раздел 3.

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризую щ ий 
содерж ание муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы ) 

оказания 
м униципальной

Показатель качества муниципальной услуги

Наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

У
тв

е
р

ж
д

е
н

о
 

в 
м

у
н

и
ц

и
п

а
ль

н
о

м
 

за
да

н
и

и
 

на
 

го
д

И
с

п
о

л
н

е
н

о
 

на
 

о
тч

е
тн

ую
 

д
а

ту

Д
о

п
у

с
ти

м
о

е
 

(в
о

з
м

о
ж

н
о

е
) 

о
тк

л
о

н
е

н
и

е

О
тк

л
о

н
е

н
и

е
, 

п
р

е
в

ы
ш

а
ю

щ
е

е
 

д
о

п
у

с
ти

м
о

е
 

(в
о

з
м

о
ж

н
о

е
) 

з
н

а
ч

е
н

и
е

П
р

и
ч

и
н

а
 

о
тк

л
о

н
е

н
и

я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
пр

ог
ра

мм
а 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

ср
ед

не
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
пр

ог
ра

мм
а 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

ср
ед

не
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
ая

 
уг

лу
бл

ен
но

е 
из

уч
ен

ие
 

от
де

ль
ны

х 
уч

еб
ны

х 
пр

ед
ме

то
в,

 п
ре

дм
ет

ны
х 

об
ла

ст
пй

 
(п

ро
фи

ль
но

е 
об

уч
ен

ие
)

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) 

ок
аз

ан
ия

 
ус

лу
ги

на
им

ен
ов

ан
ие

сзоы

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12 13 14
Уровень освоения обучающимися

основной общеобразовательной процент 7 4 4 1 0 0 1 0 0 0 % 0
программы

Полнота реализации основной
общеобразовательной программы процент 7 4 4 1 0 0 1 0 0 0 % 0

Уровень соответствия учебного плана
требованиям федерального базисного процент 7 4 4 100 1 0 0 0 % 0

учебного плана

Уникальный номер
по перечню услуг

36.794.0



8021120.99.0.ББ11А
412001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 
государственн 

ый
образовательн 

ый стандарт

очнст-заочная

80211Ю.99.0.ББ11А 
416001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 
государственн 

ый
образовательн 

ый стандарт

заочная

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

процент 744 83 83 0% 0

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование
процент 744 100 100 0% 0

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию
процент 744 36 36 0% 0

Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию
процент 744 27 27 0% 0

Доля своевременно устранееных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функций по 
контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 100 100 0% 0

Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 

программы
процент 744 100 100 0% 0

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы процент 744 100 100 0% 0

Уровень соответствия учебного плана 
требованиям федерального базисного 

учебного плана
процент 744 100 100 0% 0

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

процент 744 83 83 0% 0

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование
процент 744 100 100 0% 0

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию
процент 744 36 36 0% 0



Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию
процент 744 27 27 0% 0

Доля своевременно устранееных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 0 0 0% 0



Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию
процент 7 4 4 2 7 2 7 0 % 0

Доля своевременно устранееных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по 
контролю и надзору в сфере 

образования

процент 7 4 4 0 0 0 % 0



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальны й номер Показатель, характеризую щ ий Показатель, Показатель объем а муниципальной услуги С реднегод
реестровой записи содерж ание муниципальной услуги характеризую щ ий овои

условия (формы ) Наименование единица измерения размер
оказания показателя по ОКЕИ платы

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
пр

ог
ра

мм
а 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

ср
ед

не
го

 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

Об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
об

ще
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
ср

ед
не

го
 

об
ще

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я, 

об
ес

пе
чи

ва
ющ

ая
 

уг
лу

бл
ен

но
е 

из
уч

ен
ие

 о
тд

ел
ьн

ых
 у

че
бн

ых
 

пр
ед

ме
то

в, 
пр

ед
ме

тн
ых

 
об

ла
ст

пй
 

(п
ро

фи
ль

но
е 

об
уч

ен
ие

)

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) 

ок
аз

ан
ия

 
ус

лу
ги

 
■ в

на
им

ен
ов

ан
ие

о*

У
тв

е
р

ж
д

е
н

е
н

о
 

в 
м

у
н

и
ц

и
п

а
ль

н
о

м
 

з
а

д
а

н
и

н
а

И
с

п
о

л
н

е
н

о
 

в 
о

тч
е

тн
о

м
 

го
д

у

Д
о

п
у

с
ти

м
о

е
 

(в
о

з
м

о
ж

н
о

е
) 

о
тк

л
о

н
е

н
и

е

О
тк

л
о

н
е

н
и

е
, 

п
р

е
в

ы
ш

а
ю

щ
е

е
 

д
о

п
у

с
ти

м
о

*
 

(в
о

з
м

о
ж

н
о

е
) 

з
н

а
ч

е
н

и
е

П
р

и
ч

и
н

ы
 

о
тк

л
о

н
е

н
и

я

(цена,
тариф )

1 2 3 4 5 6 • 7 8 8 10 11 12 13 14 15
8021120.99.0.ББ11 АЧ 

12001
Стандарты и 
требования -
Федеральный 
государственн 

ый

очно
заочная

Число
обучаю щ ихся

человек 7 9 2 87 87 5% 0 0

образовательн
ый стандарт

8021120.99.0.ББ11 АЧ Стандарты и
16001 требования - 

Федеральный
государственн 

ый
заочная

обучаю щ ихся
человек 7 9 2 17 17 5% 0 0

образовательн
ыи стандарт

_

Д и р е к т о р  " М О У  В О С О Ш  №  2 "  е  7  А б р а м о в  В . Б .


